
COMUNE DI FORZA D'AGRO'
(Ciftà Metropolitana di Messina)

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N

DEL

104

07t0912023

OGGETTO: ATTO Dl lNDlRlzZO PER LA CONCESSIONE A TITOLO
GRATUITO DELL'AREA PUBBLICA DI PROPRIETA'
COMUNALE SITA IN ZONA EX CAMPO SPORTIVO IN CONTRADA
VIGNALE, ALLA DITTA ONOFARO SRL
PER LA COSTRUZIONE DI UN CENTRO COMUNALE DIRACCOLTA
(c.c.R.).

L'anno duemilaventitre , addi sette , del mese di settembre , alle ore 11:35 e seguenti, nella

Casa Comunale e nella consueta sala delle adunanze, in seguito ad invito di convocazione,

si è riunita la Giunta Comunale con I'intervento dei signori:

Collegata da remota l'Assessore Coppolino Anna

COGNOME E NOME PRESENTE ASSENTE

MILIADO' Bruno - Sindaco x

Cacopardo Massimo Gino - Vice Sindaco x

LOMBARDO Carmelo - Assessore x

Brunetto Carmelo - Assessore x

Coppolino Anna- Assessore

PRESENTT 5 AssENr 0

Assume la presidenza il Sindaco MILIADO' Bruno

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Dott.ssa Raciti RobeÉa

ll Presidente, constatata la presenza del numero legale, dichiara aperta la seduta e invita i

presenti a deliberare sulla proposta allegata.



REGIONE SICILIANA
COMUNE DI FORZA D'AGRO'

Città Metropolitana di Messina

PROPOSTA DI DELIBERA

OGGETTO:

ATTO OI INDIRIZZO PER LA CONCESSIONE A TITOTO GRATUITO DELL'AREA PUBBTICA OI PROPRIETA'

COMUNALE SITA lN ZONA EX CAMPO SPORTIVO lN CONTRADA VIGNALE, ALLA DTTTA ONOFARO Srl

PER LA COSTRUZTONE Dt UN CENTRO COMUNALE di RACCOLTA (C.C.R.) .

IL RESPONSABILE DELL'AR-EA TECNICA

Considerato che questo Comune con Contratto Rep n, 550 del t5.O9.2O22, ha affidato l'appalto dei servizi di
spazzamento, raccolta e trasporto dei rifiuti solidi urbani, compresi quelli assimilati, ed altri servizi di igiene
pubblica, alla Ditta 'ONOFARO ANTONINO S.R.1.", con sede a Naso (Me) in C.da Feudo, partita lva

03095780833;

Che all'art. 3 al punto 15 del succitato contratto la Ditta Onofaror 5rl si è impegnata alla Fornitura,
realizzazione, manutenzione e gestione Centro Comunale di raccolta, compresa la fornitura e la gestione del

software e dell'hardware utilizzato per I'individuazione puntuale dell'utenza e dei rifiuti ivi conferiti;

Che per quanto sopra citato, il Comune di Forza D'Agrò si è impegnato di conseguenza ad individuare un'area

da destinare a Centro Comunale di Raccolta (C.C.R.) ed a concederla in uso gratuito per tutta la durata
dell'Appalto alla Ditta Onofaro Srl;

Preso Atto che da sopralluoghi eseguiti dall'UTC è stata ritenuta idonea ad ospitare il succitato C.C.R. un'area
presso l'ex campo sportivo sito in Contrada Vignale;

Visto l'Art. 53 lettera q) del "REGOLAMENTO COMUNALE PER tA DISCIPLINA DEL CANONE UNICO

PATRIMONIALE DI OCCUPAZIONE DEL SUOLO PUBBLICO DI CONCESSIONE, AUTORIZZAZIONE O ESPOSIZIONE

PUBBLICITARIA" approvato con Delibera di Consiglio Comunale n. 12 del 30.05.2021, il quale prevede

l'esenzione del pagamento del canone per le occupazioni effettuate per il servizio di raccolta e smaltimento
dei rifiuti solìdi urbani;



RITENUTO OPPORTU,VO assegnare ìn uso gratuito a lla Ditta Onofaro 5rl con sede a Naso (Me) ìn C.da Feudo,

partita lva 03095780833, un'area presso l'ex campo sportivo sito in Contrada Vignale, per Fornitura,
realizzazione, manutenzione e gestione Centro Comunale di raccolta;

SENTITO il Responsabile del Servizio di Ragioneria sulla copertura finanziaria, come Tutto ciò premesso e

considerato che il presente atto non comporta alcun onere per l'Ente;

PROPONE

1. Dl DARE ATTO che le premesse in narrativa formano parte integrante e sostanziale del presente

atto;

2. Dl CONCEDERE in uso gratuito alla Ditta Onofaro Srl con sede a Naso (Me) in C.da Feudo, partita

lva 03095780833, per tutto il periodo della durata dell'appalto dei servizi di spazzamento,

raccolta e trasporto dei rifiuti solidi urbani, compresi quelli assimilati, ed altri servizi di igiene

pubblica, un'area presso l'ex campo sportivo sito in Contrada Vignale, per Fornitura,

realizzazione, manutenzione e gestione Centro Comunale di raccolta;

3. Dl DARE mandato al Responsabile dell'Area Tecnica di adottare tutti gli atti propedeutici per

l'affidamento dell'area comunale succitata affinchè venga posto in essere il C.C.R. comunale;

4. Dl PRENDERE ATTO che il presente atto non comporterà alcun onere per l'Ente;

ll Responsabile dell'Area Tecnica

Dott. Salvatore Lombardo

Preso Atto che la superiore necessita di fornire un'area idonea alla Ditta Onofaro srl per la costruzione di un

C.C.R., coincide con la casistica di esenzione prevista dall'art.53 lettera b) del Regolamento;



LA GIUNTA COMUNALE

DELIBERA

- Di approvare la proposta di deliberazione avente ad oggetto ATTO Dl INDIRIZZO PER

LA CONCESSIONE A TITOLO GRATUITO DELL'AREA PUBBLICA DI PROPRIETA'

COMUNALE SITA IN ZONA EX CAMPO SPORTIVO IN CONTRADA VIGNALE, ALLA

DITTA ONOFARO Srl

PER LA COSTRUZTONE Dt UN CENTRO COMUNALE di RACCOLTA (C.C.R.) .

allegata al presente verbale per farne parte integrante e sostanziale, sia

per quanto riguarda le motivazioni che la parte dispositiva.

Successivamente, con voti unanimi e favorevoli espressi nei modi e forme di legge.

DELIBERA

- Di dichiarare, la presente deliberazione Dichiarata immediatamente esecutiva (art. 134,

comma 4'del D.Lgs 26712000)

- Vista la proposta di deliberazione avente ad oggetto ATTO Dl INDIRIZZO PER LA

CONCESSIONE A TITOLO GRATUITO DELL'AREA PUBBLICA DI PROPRIETA'

COMUNALE SITA IN ZONA EX CAMPO SPORTIVO IN CONTRADA VIGNALE, ALLA

DITTA ONOFARO Srl

PER LA COSTRUZTONE Dt UN CENTRO COMUNALE di RACCOLTA (C.C.R.) .

allegata al presente verbale per farne parte integrante e sostanziale;

Acquisiti ipareri espressi dai responsabili dei servizi interessati;

- Visto l'O.A.EE.LL. e successive modificazioni;

- Ritenuto di dover procedere all' approvazione della medesima;

- Con voti unanimi e favorevoli espressi nei modi e forme di legge.



Comune di Forza d'Agro'

C TÀ IVIETRoPoLITANA DI ME

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA' TECNICA

PER LA PROPOSTA N. 113 DEL 0,I/09/2023

CON OGGETTO

ATTO DI INDIRIZZO PER LA CONCESSIONE A TITOLO GRATUITO DELL'AREA
PUBBLICA DIPROPRIETA'
COMUNALE SITA IN ZONA EX CAMPO SPORTIVO IN CONTRADA VIGNALE, ALLA
DITTA ONOFARO Srl
PER LA COSTRUZTONE Dt UN CENTRO COMUNALE di RACCOLTA (C.C.R.) .

ll responsabile dell'area Tecnica

ESPRIME

parere Favorevole per la regolarita' tecnica dell'atto

lL Responsabile dell'Area

F.to Dott. Salvatore Lombardo



Comune di Forza d'Agro'

CITTÀ METRoPoLITANA DI MESSINA

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA' CONTABILE

PER LA PROPOSTA N. 113 DEL O1IO9I2O23

CON OGGETTO

ATTO DI INDIRIZZO PER LA CONCESSIONE A TITOLO GRATUITO DELL'AREA
PUBBLICA DI PROPRIETA'
COMUNALE SITA IN ZONA EX CAMPO SPORTIVO IN CONTRADA VIGNALE, ALLA
DITTA ONOFARO Srl
PER LA COSTRUZTONE Dt UN CENTRO COMUNALE di RACCOLTA (C.C.R.) .

ll responsabile dell'area Economico-Finanziaria

ESPRIME

parere Favorevole per la regolarita'contabile dell'atto

lmporto €

ll Responsabile dell'Area
F.to De Salvo Gi

crG Anno lmp / Sub Codice Voce cap. A rt.



IL PRESIDENTE

F.To:MILIADO' Bruno

L'ASSESSORE ANZIANO

F.To Brunetto Carmelo

PUBBLICAZIONE DEL PROWEDIMENTO

ll presente verbale viene pubblicato all'Albo on-line dal 0710912023 al con il numero

L'addetto alla pubblicazione
F.To Lapi ilarco

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
ll sottoscritto Segretario Comunale, su conforme attestazione del Responsabile dell'Albo Pretorio
on - line, certifica che la presente deliberazione, è stata pubblicata ai sensi dell'art. 11 comma '1

della L.R. n. 4411991, all'Albo Pretorio on - line per 15 giorni consecutivi, dal
al

Dalla Residenza Comunale, li

ll Responsabile dell'Albo Pretorio On-Line
F.ToLa i Marco

ll Segretario Comunale
Dott.ssa Raciti Roberta

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

ll Segretario Comunale, certifica:

ll Segretario Comunale
F.To Dott.ssa Raciti Roberta

Che la presente deliberazione, è divenuta esecutiva il decorsì dieci
giorni dalla data di pubblicazione all'Albo Pretorio on-line, ai sensi dell'arl.12 della L.R
0311211991. n.44.

X
Che la presente deliberazione, è stata dichiarata immediatamente esecutiva, ai sensi dell'
art. 12 comma 2" della L.R. 03112J1991, n.44.

Sede li,

Deliberazione della Giunta Comunale n. 1 04 del 0710912023

Letto, confermato e sottoscritto

II SEGRETARIO COMUNALE

F.ToDott.ssa Raciti Roberta

Dalla Residenza Comunale,li


